

13 listopada 2014



O współpracy z organizacjami pozarządowymi i zmianach w budżecie

Radni Sejmiku podczas XLIX sesji przyjęli do realizacji przyszłoroczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz poparli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok. Wyrazili także zgodę dla Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach na wynajem części nieruchomości na okres 3 lat.

Podczas ostatniej w tej kadencji sesji radni jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2015 rok. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 24 kwietnia

2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Samorząd Województwa zobligowany jest do uchwalenia rocznego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Jest to dokument programowy, określający zasady polityki realizowanej przez organ administracji publicznej wobec sektora pozarządowego. Program to kontynuacja dotychczasowej współpracy między samorządem a wszystkimi podmiotami, które aktywnie działają na terenie województwa świętokrzyskiego.

Działania Samorządu Województwa Świętokrzyskiego skierowane są na rozwiązywanie problemów o charakterze społeczno-gospodarczym, a także mają na celu poprawę warunków życia mieszkańców regionu.

- Program Współpracy Samorządu Województwa z Organizacjami Pozarządowymi na 2015 rok został opracowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w oparciu o materiał przekazany z właściwych Departamentów Urzędu Marszałkowskiego. Współpraca Samorządu z organizacjami pozarządowymi ma na celu lepsze zaspokajanie potrzeb i podnoszenie poziomu życia mieszkańców regionu oraz wspomaganie zrównoważonego rozwoju województwa, zgodnie ze „Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2020”. Program został poddany konsultacjom społecznym, a środki finansowe na realizację zadań ujętych w dokumencie wynoszą 2 621 250,00zł. Wysokość środków przeznaczonych na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych określi odrębna uchwała - mówił wicemarszałek województwa **Grzegorz Świercz**.

Radni Sejmiku podczas XLIX sesji wyrazili zgodę dla Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego na wynajem części nieruchomości o łącznej powierzchni 999,00 m² na okres 3 lat. Poparli także zgodę dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 196,30 m² na okres 3 lat w budynku Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze w Kielcach.

Radni jednogłośnie przyjęli również uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028 oraz budżecie województwa na 2014 rok.

Radni sejmiku podczas XLIX sesji od przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Marzeny Marczewskiej otrzymali książkę „Debaty Świętokrzyskie”.

- Książka „Debaty Świętokrzyskie” jest rezultatem prac Interdyscyplinarnego Zespołu do Badań Dziedzictwa Kulturowego Świętego Krzyża, który działa na Wydziale

Humanistycznym Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. W książce znajdują się artykuły zgłoszone do inauguracyjnego spotkania z cyklu Debaty Świętokrzyskie I, zorganizowanego na Świętym Krzyżu w 2013 roku. Spotkali się wtedy przedstawiciele różnych dyscyplin naukowych zjednoczeni ideą Świętego Krzyża. Teksty, które przedstawiamy czytelnikom związane są właśnie z tym szczególnym dla każdego mieszkańca miejscem, jakim jest Święty Krzyż – mówiła **Marzena Marczevska**. Książka ukazała się pod redakcją Marzeny Marczevskiej i Krzysztofa Brachy.









Pliki do pobrania

[11.jpg](#)Data dołączenia 2014-11-13, att521450_11.jpg